
 
 
 

 МЕСТНОЕ  САМОУПРАВЛЕНИЕ 
 Г. ТАГАНРОГ   РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

 ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ  
 

27.09.2006                                                                                             № 339 
 
О признании утратившими силу  
некоторых Решений Городской Думы 
города Таганрога  
 
 
          

            В целях приведения принятых Решений Городской Думы города Таганрога в 
соответствие с  федеральным законодательством,  Городская Дума 

           
РЕШИЛА: 

 
1. Признать утратившими силу: 

1.1. Решение Городской Думы от 24.04.1997 № 58 «Об установлении размера, 
сбора за право торговли»; 

1.2. Решение Городской Думы от 26.06.1997  № 103 «Об изменении решения 
Городской Думы от  24.04.1997 №58  «Об  установлении размера сбора за 
право торговли» на территории г. Таганрога»; 

1.3.  Решение  Городской Думы от 19.03.1998 № 293 «О налогообложении 
филиалов и представительств, головные предприятия которых расположены 
вне  г. Таганрога»; 

1.4.  Решение   Городской Думы  от 23.04.1998 № 320 «О внесении изменений в 
Решение Городской Думы от 26.06.1997 № 103  «Об установлении размера 
сбора за право торговли на территории г. Таганрога»; 

1.5.  Решение Городской Думы от 14.05.1998 № 342 «О снижении госпошлины 
Товариществам собственников жилья и управления кондоминиумами г. 
Таганрога за удостоверение подлинности подписей в нотариальных 
конторах»; 

1.6. Решение Городской Думы от 14.05.1998 № 343 «Об освобождении               
граждан от уплаты государственной пошлины за  внесение изменений в 
актовые записи о смерти на лиц, причина смерти которых не установлена на 
момент регистрации смерти в городском отделе записи актов гражданского 
состояния»; 

1.7.  Решение Городской Думы от 04.06.1998 № 370 «О внесении изменений в 
Решение Городской Думы от 23.04.1998 № 320 «Об установлении размера 
сбора за право торговли на территории г. Таганрога»; 

E:\Vilojit\r-339.doc 



 2

1.8.  Решение Городской Думы от 27.01.2000 №728 «Об установлении 
повышающего коэффициента базовой доходности для  исчисления единого 
налога на вмененный доход от розничной торговли горюче-смазочными 
материалами через автозаправочные станции»;   

1.9.  Решение Городской Думы от 27.04.2000 № 773 «О внесении дополнений в 
решение городской Думы от 27.01.2000 № 728 «Об установлении 
повышающего коэффициента базовой доходности для исчисления единого 
налога на вмененный доход от розничной торговли горюче-смазочными 
материалами через   автозаправочные станции»; 

1.10.  Решение Городской Думы от 27.07.2000 № 818 «О признании утратившим 
силу п.2 Решения  Городской  Думы от 27.04.2000 № 773»; 

1.11. Решение Городской Думы от 26.12.2001 № 213 «Об утверждении Положения 
«О порядке признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и 
задолженности по пеням по местным налогам и сборам»; 

1.12.   Решение Городской Думы от 28.11.2002 № 385 «О внесении изменений и 
дополнений в Положение «О порядке признания безнадежными к взысканию 
и списания недоимки и задолженности по пеням по местным налогам и 
сборам»; 

1.13. Решение Городской Думы от 31.07.2003 № 551 «О внесении дополнения  в 
решение городской Думы от 26.04.2001 № 68 «О внесении изменений и 
дополнений в Положение «О местных налогах и сборах, установленных 
представительным органом местного самоуправления на территории г. 
Таганрога». 

 
2. Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить опубликование  
      настоящего Решения в газете «Таганрогская правда». 

 
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В. 
 
 
Мэр города Таганрога                                                                         Н.Федянин   
 
 
Председатель Городской Думы                                                        Ю.Стефанов 
 города Таганрога 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
 - Администрация города; 
 - ГорФУ; 
 - Управление экономики и промышленной политики; 
 - Управление потребительского рынка, товаров и услуг 


	Мэр города Таганрога                                                                         Н.Федянин  
	Председатель Городской Думы                                                        Ю.Стефанов

